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HALDUSJÄRELEVALVE ÕIEND 
Luunja Lasteaed Midrimaa temaatilise järelevalve kohta 
 
I SISSEJUHATUS 
 
1.1. Temaatilise järelevalve läbiviimise aluseks Luunja Lasteaias Midrimaa oli Tartu maavanema 

05.09.2016. a korraldus nr 1-1/515 „Järelevalve läbiviimine Tartumaa õppeasutustes 2016/2017. 
õppeaastal“. 

1.2. Temaatiline järelevalve Luunja Lasteaias Midrimaa kestis 02.05.–12.05.2017. a ja selle viis läbi 
Tartu Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist Imbi Sildnik. 
 

1.3. Lühiülevaade Luunja Lasteaiast Midrimaa (edaspidi lasteaed) 
1) aadress: Uus tn 3, 62222 Luunja alevik, Tartu maakond; 
2) tegutsemise vorm: lasteaed; 
3) omandivorm ja pidaja: munitsipaal, Luunja vald; 
4) õppekeel: eesti keel; 
5) laste arv Eesti Hariduse Infosüsteemis (edaspidi EHIS) 03.05.2017 ja kohapeal kontrollitud 

andmetel seisuga 08.05.2017 oli 131; 
6) pedagoogide arv seisuga 03.05.2017 oli EHISes ja 08.05.2017 kohapeal kontrollitud 

andmetel kokku 23, sealhulgas 5 lapsehoolduspuhkusel viibijat. 
 

1.4. Tulenevalt 2016/2017. õppeaastaks kehtestatud haldusjärelevalve prioriteedist – lapse 
individuaalsete vajaduste ja võimetega arvestamine õppe- ja kasvatustegevuses  – oli järelevalve 
eesmärgiks saada ülevaade, kuidas on igale lapsele loodud arenguks vajalik eakohane, turvaline, 
positiivselt mõjuv ning arendav õppe- ja kasvukeskkond. Eesmärgi täitmiseks selgitati järelevalve 
läbiviimisel välja, kas ja kuidas kaasatakse lapsevanemaid ja hoolekogu õppekava koostamise 
protsessis ja lastele valikute võimaldamisel ning kuidas toetab õppe- ja kasvatustegevuse korraldus 
iga lapse arengut. 

 
Järelevalve käigus ei kogutud andmeid lasteaia personalijuhtimise, majandustegevuse ja 
eelarveliste vahendite kasutamise kohta. 

 
1.5. Järelevalve teostamisel lähtuti Haridus- ja Teadusministeeriumi koostatud juhendmaterjalist 

(küsimustikust) temaatilise järelevalve läbiviimiseks, mille alusel vesteldi direktori ja 
õppealajuhatajaga. Lisaks sellele tutvuti lasteaia dokumentidega ja analüüsiti nende sisu, tutvuti 
õppe- ja kasvukeskkonnaga ning lasteaia kohta esitatud andmetega EHISes. 
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II OLUKORRA SELGITUS, NÄITED JA TÕENDUS 
 
2.1. Lapsevanemate ja hoolekogu kaasamine õppekava koostamise protsessis ning lastele 
valikute võimaldamisel 
 
2.1.1. Lapsevanemate kaasamine õppekava koostamise protsessis 
 
Lasteaia õppe- ja kasvatustegevus põhineb lasteaia õppekaval, mis on kinnitatud direktori 
28.04.2017. a käskkirjaga nr 2-3/6. Eelnevalt ei toimunud mitte uue õppekava väljatöötamise 
protsess, vaid seni olemas olnud õppekava uuendamine. 
 
Lasteaia dokumentides on õppekava uuendamine tõepoolest planeeritud. Aastateks 2016–2019 
koostatud arengukava tegevuskavas on õppe- ja kasvatustegevuse valdkonnas kavandatud 
õppekava korrigeerimine ja täiendamine lähtuvalt alushariduse suundadest ja lasteaia 
prioriteetidest. Lasteaia arengukava on kinnitatud Luunja Vallavalitsuse 17.02.2016. a korraldusega 
nr 48. Lasteaia direktori 07.09.2016. a käskkirjaga nr 3-2/13 kinnitatud 2016/2017. õppeaasta 
tegevuskavas on planeeritud õppekava täiendamine ja parendamine alushariduse kaasaegseid 
suundi arvestades. 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) oli lasteaia 
esimene õppekava kinnitatud 19.12.2003 ja 28.04.2017. aastani kehtinud õppekava 02.01.2010. a. 
Lasteaia praegune direktor ja õppealajuhataja eelmiste õppekavade kehtestamise ajal lasteaias 
veel ei töötanud, nende sõnade kohaselt 2003. aastal õppekava kinnitamise kohta lasteaias 
dokumentaalne tõendus puudub ja ka 2010. a õppekava kinnitamine piirdub direktoripoolse 
viseerimisega õppekaval. Esimese õppekava osas puuduvad andmed koostöö kohta, järgmise 
õppekava koostamise kohta on direktori ja õppealajuhataja sõnade kohaselt hoolekogu 
protokollides olemas kirjavahetus. 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) olid õppekava 
uuendamise protsessis põhitegijateks lasteaias töötavad pedagoogid, kes tegelesid õppekava 
arendamisega kahes töögrupis. Õppekava arendustöös arvestati sisehindamise käigus selgunud 
parendusvaldkondadega. Alates 2010. aastast  lasteaias kehtinud õppekavas tehti muudatusi 
põhiliselt üldoskuste ning tugisüsteemide ja lapse arengu dokumenteerimise osas. Pedagoogilise 
nõukogu 19.04.2017. a koosolekul (protokoll numbrita) otsustati esitada muudetud lasteaia 
õppekava direktorile kinnitamiseks. 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt lapsevanemad õppekavasse muudatuste tegemise 
protsessis kaasatud ei olnud. Õppekava saadeti lapsevanemate esindajatele, kes olid rühmadest 
valitud hoolekogusse, et nad saaksid lastevanemate esindajatena õppekava projektiga tutvuda ja 
omapoolseid ettepanekuid teha. Vanemaid on muudatustest õppekavas teavitatud lastevanemate 
koosolekutel ning internetipõhises infosüsteemis Eliis (edaspidi Eliis) on vanematel võimalik 
õppekava lugeda. Direktori ja õppealajuhataja sõnade kohaselt on hoolekogu liikmete poolne 
tagasiside lasteaia juhtkonnale, et niinimetatud pedagoogiline keel on lastevanemate jaoks 
keeruline ja sellest tulenevalt ka osalemine õppekava koostamise protsessis ning nad usaldavad 
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lasteaia juhtkonda. Küll aga on reaalne vanemate kaasamine õppekava põhjal rühma aasta 
tegevuskava koostamisel. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 

 
2.1.2. Lasteaia hoolekogu kaasamine õppekava koostamise protsessis 
 
Vestlusest direktori ja õppealajuhatajaga selgus, et hoolekogu liikmed on õppekavaga seonduvat 
arutanud hoolekogu koosolekutel, näiteks arutleti erinevate tegevuste üle poistele ja tüdrukutele ja 
jõuti otsusele, et sooliste erinevustega arvestatakse õppe- ja kasvatustöö korraldamisel, kuid kedagi 
ei „sildistata“. Direktori sõnade kohaselt on lasteaia põhiväärtused välja töötatud õpetajate ja 
hoolekogu koostööna. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 
 
27.04.2017. a toimunud hoolekogu koosolekul (protokoll numbrita) tutvustas õppealajuhataja 
hoolekogu liikmetele õpetajate töörühmade poolt õppekavas tehtud parandusi ja täiendusi. Uus 
parandatud ja täiendatud õppekava oli eelnevalt hoolekogu liikmetele saadetud tutvumiseks. 
Hoolekogu liikmetel õppekava kohta küsimusi ei olnud ja otsustati lasteaia õppekava 
kooskõlastada. 

 
2.1.3. Tegevuste, suundade ja eripära väljatoomine lasteaia õppekavas tulenevalt paikkonna 
kultuurilisest ja looduslikust omapärast ning rahvatraditsioonidest 

 
Lasteaia direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 
järgitakse lasteaias õppekavas esitatud põhiväärtusi, mille kohaselt väärtustatakse lasteaias 
traditsioone, arvestatakse paikkonna eripära ja rahvuslikkust. Lasteaia aasta tegevuskava ja 
õppekava sisu on omavahel lõimitud, laste ürituste kava on esitatud tegevuskava lisas. 
 
Lähtuvalt lasteaia asukohast (maakoht, roosiaed, iidne mõisapark, põllud, aiad, Emajõe kallas) on 
lasteaia õppekava kohaselt lasteaia eripäraks terviseedendus, õues- ja avastusõpe. Lasteaed on 
liitunud Tervist Edendavate Lasteaedade võrgustikuga, tegutsetakse tervise tegevuskava alusel, 
lasteaia õppekavas on esitatud tervisekasvatuse valdkond. Neli korda aastas toimuvad tervise- ja 
loodusnädalad, õuesõpe ümbruskonnas. Emajõe lähedus on suunanud lasteaia koostööle Emajõe- 
Suursoo Keskusega (lasteaedadele suunatud õppeprogramm „Konn“ ja selle vahendite 
väljatöötamine, õpperaja täiendamine tegevustega, õppekäigud). Luunja hobune kui kohalik sümbol 
on lasteaia logol ja hobuse teema on erinevates tegevustes, näiteks õppekäigud tallidesse, 
saanisõit vastlapäeval, kepphobuste meisterdamine ja tegevused nendega perepäevadel. (vestluse 
protokoll nr 1/08.05.2017, lasteaia õppekava) 
 
Lasteaed korraldas töötoad ja koostöös kohalike seltsidega valmisid 2013. aastal lastele Tartu 
Maarja rahvarõivad, mida kannavad vanema rühma lapsed erinevatel üritustel, näiteks Eesti 
Vabariigi sünnipäeval. Koostöös kohaliku Kultuuri- ja Vabaaja Keskusega on lasteaed vallarahvale 
korraldanud lõikuspeo. Lasteaia õppekavas on esitatud rahvakalendrist lähtuv lasteaia 
traditsiooniliste ürituste loend. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017, lasteaia õppekava) 
 
Kohaliku spordi suurkuju maadleja Jaan Jaago järgi on nimetatud kohalik maadlusklubi, kellega 
lasteaed alustas koostööd 2015. aastal. Lasteaias töötab teist aastat maadlusring. Lasteaed osaleb 



 

4 

 

koos Luunja keskkooliga kohaliku kirjaniku K. E. Söödi lasteluule auhinna kandidaatide valimises, 
õppetegevuses tutvustatakse ja kasutatakse nimetatud lasteraamatuid. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 
 
Kolm lasteaia rühma töötavad „Kiusamisest vaba lasteaed“ metoodika alusel. Õppe- ja 
kasvatustöösse on lõimitud Johannes Käisi koduloolisuse ja üldõpetuse, Hea Alguse, Reggio Emilia 
ning ka Maria Montessori pedagoogikate lapsest lähtuvaid põhimõtteid. (vestluse protokoll nr 
1/08.05.2017, lasteaia õppekava) 

 
2.1.4. Lasteasutuse arengukava, õppekava, õppeaasta üldeesmärkide ja eelmise õppeaasta 
sisehindamise tulemuste seotus 
 
Lasteaias viiakse läbi sisehindamist, mille aluseks on direktori 03.10.2016. a käskkirjaga nr 15 
kehtestatud sisehindamise kord. Komplekse sisehindamise aruanne koostati vastavalt arengukava 
tegevuskavas määratule 2016. aastal. Sisehindamise aruanne arutati läbi pedagoogilise nõukogu 
koosolekul 29.12.2016. a (protokoll numbrita), kooskõlastati hoolekogus 27.12.2016. a (protokoll 
numbrita) ja pidajaga 13.01.2017. a (nr 13-4/20-1). Aruanne on kinnitatud direktori 31.12.2016. a 
käskkirjaga nr 3-3/17. Aruandes on kajastatud ja analüüsitud lasteaia tegevust arengukava 
tegevusvaldkondade lõikes aastatel 2014–2016. (sisehindamise aruanne) 
 
Lasteaial on Luunja Vallavalitsuse 17.02.2016. a määrusega nr 48 kinnitatud aastateks 2016–2019 
koostatud arengukava, mille koostamisel oli aluseks 2014. a sisehindamise aruanne. Sisehindamise 
aruande kokkuvõttes esitatu kohaselt ühtlustuvad arengukava ja sisehindamise perioodid 2019. 
aastal. Arengukava tegevuskava kohaselt on tõepoolest määratud esitada järgmine sisehindamise 
aruanne 2019. aastal. (sisehindamise aruanne, arengukava) 
 
Vestlusest direktori ja õppealajuhataja selgus, et sisehindamine on lasteaias pidev protsess. Aasta 
eesmärgid tulenevad eelmise õppeaasta analüüsist. Tegevuste mõju hindamisest sünnivad uued 
arengud ja parendustegevused, mis planeeritakse vastavalt nende ulatuslikkusele ja järjepidevusele 
arengukavasse ja aasta tegevuskavasse. Tegevused ja oodatud tulemused on aasta/te lõikes 
etapiliselt määratud ja pidevas protsessis. Arendustegevuse käigus tehakse muudatused 
õppekavas, töökorralduses, töötajate värbamises, personali arendamises jne. 2016. aastal oli 
lasteaia sisehindamise protsessi kaasatud nõustaja Ene-Mall Vernik Tuubel, kes viis läbi lasteaia 
õpetajatele ja vanemate esindajatele sisehindamise koolituse. Nimetatud koolituse käigus otsustati 
ühiselt hinnata tegevuste mõju lastest lähtuvalt. Kolme aasta tegevuse hindamise protsessi olid 
kaasatud kõik lasteaia töötajad ja direktori sõnade kohaselt oli oluline personali kaasamine isiku 
poolt, kes ei kuulu lasteaia kollektiivi. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017, sisehindamise aruanne) 
 
Arengukavas 2016–2019 on valdkondade kaupa (eestvedamine ja juhtimine, personalijuhtimine, 
koostöö huvigruppidega, ressursside juhtimine, õppe- ja kasvatusprotsess) püstitatud üldeesmärgid 
ja määratud eesmärgi täitmist iseloomustavad tulemused. Arengukava tegevuskavas on esitatud 
tegevused eesmärkide saavutamiseks, tähtajad ja vastutajad. (arengukava) 
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2016/2017. õppeaasta tegevuskavas (kinnitatud direktori 07.09.2016. a käskkirjaga nr 3-2/13) on 
esitatud aasta üldeesmärk „Koostöös peredega lasteaia põhiväärtustel tuginev lapse loomupärase 
arengu toetamine rõhutades tervise ja looduse osatähtsust“ ning aasta teema „Hoian ennast ja 
kodukohta“. Tegevuskavas on arengukava valdkondade kaupa esitatud arengukavast ja eelmise 
õppeaasta analüüsist tulenevad eesmärgid, tegevused, oodatav tulem, vastutajad ja tähtajad. Aasta 
tegevuskava lisadena on esitatud õppetegevust toetavad tegevused: laste ürituste kava ja tervise 
tegevuskava. (tegevuskava) 
 
Lasteaia arengukava, õppekava, eelmise õppeaasta sisehindamise tulemused ja uue õppeaasta 
üldeesmärkidest lähtuv tegevuskava on omavahel seotud. Õppekavas sätestatu kohaselt 
rakendatakse lasteaias õppekava õppeaastat läbiva peateema kaudu ja aastateema on lõimitud 
kõikidesse valdkondadesse. (õppekava, tegevuskava) 
 
Õppe- ja kasvatusprotsessi valdkonnas näiteks on püstitatud 2016/2017. õppeaastaks eesmärgid: 
individuaalsuse arvestamine laste tegevustes, kaasaegsete lapsest lähtuvate meetodite ning 
võimaluste kasutamine; tugisüsteemi edasiarendamine; tervise- ja keskkonnateadliku käitumise 
kujundamine. Eesmärkide saavutamiseks on tegevustena planeeritud näiteks kaasata 
planeerimisse senisest rohkem lapsi ja peresid (ideekaardid); kajastada rühmade lapsevanematega 
ühistegemisi  ja õppekäike Eliisi kalendris; parendada ja täiendada õppekava; sõlmida konkreetsed 
kokkulepped tugispetsialistide ja õpetajate vahel; teha selgitustööd rühmaruumide kujundamisel ja 
vahendite ostmisel; arvestada rahuloluküsitlustest selgunud laste ja perede soovidega; arendada 
laste loovust läbi taaskasutustemaatikaga tegelemise; viia rühmas läbi tegevusi, mis lähtuvad laste 
individuaalsusest, huvidest, võimetest, on erinevais raskusastmeis kas grupi- või individuaalse 
tööna praktilised, mängulised, valikuid pakkuvad; täpsustada ja selgitada õpetaja abide rolli laste 
tegevuste ettevalmistamisel; kasutada avastustuba (võimalus rühmale grupitegevuseks), 
analüüsida päeva tegevusi Eliisis, mis on aluseks järgnevatele tegevustele. (tegevuskava) 

 
2015/2016. õppeaasta tegevuskava täitmise analüüsi kohaselt oli eelmise õppeaasta teema 
„Midrimaalased iseennast ja kodukohta avastamas“ ja aasta üldeesmärk oli sama, mis 2016/2017. 
õppeaastal „Koostöös peredega lasteaia põhiväärtustel tuginev lapse loomupärase arengu 
toetamine rõhutades tervise ja looduse osatähtsust“. Õppeaasta analüüsis on arengu- ja 
tegevuskava valdkondade kaupa tabelina esitatud  eelmise õppeaasta tegevuste oodatav tulemus 
ning võttes aluseks õpetajate õppeaasta tegevuskava täitmise analüüsid, eneseanalüüsid, 
arenguvestlused ja statistika on teises lahtris tehtut kirjeldatud ja antud hinnang. Tabeli kolmandas 
lahtris on esitatud järgmise õppeaasta arengud ja ettepanekud. (2015/2016. õppeaasta analüüs) 
 
Näiteks olid 2015/2016. õppeaastal kunsti ja loometööde puhul oodatavateks tulemusteks: õpetajad 
on planeerinud loometööd, mida laps on võimeline algusest lõpuni ise tegema; loovuse 
arendamiseks on laienenud avatud teemade ja materjali valik, kus laps saab ise valida tehnika, töö 
sisu ja materjali; suurenenud on kompleks- ja ühistööde osakaal; koos lastega on kasutatud 
ebatraditsioonilisi materjale; vabategevuses on pakutud vahendeid ja näidatud võimalusi erinevaks 
käeliseks tegevuseks; laste töid kasutatakse pärast praktiliselt mängus ja ruumide kaunistamisel; 
laste tööd on formaadilt, kujult ja suuruselt erinevad, nende teostamise koht ja lapse keha asend on 
erinev, oluline on loomisprotsess, mitte perfektne tulemus; põhimõtteid on lapsevanematele 
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selgitatud, protsess on jäädvustatud analüüsimiseks ja tagasisidestamiseks (fotod ja videod). Tehtut 
analüüsides on tõdetud: vähenenud on õpetajate ettevalmistav osa kunstitöödes (rühmiti erinev); 
mõned rühmad on katsetanud avatud teemadega ning laienenud materjalivalikuga, kompleks- ja 
ühistöid tehakse rohkem, tööd on muutunud praktilisemaks, neid kasutatakse laste mängus; vähem 
on hakatud aluspaberina kasutama A 4 formaati valget paberit, aga töö kuju ja suuruse valiku 
pakkumisel iga lapse jaoks on arenguruumi; enamus töid teostatakse laua taga istudes, aeg-ajalt on 
lastele antud võimalus seista või teostada tööd põrandal, õue võimalusi peaks rohkem kasutama; 
tagasiside protsessist jäädvustatakse fotodena või videona võimaluste piires. Järgmise õppeaasta 
arenguna on näiteks esitatud: kunstitööd valitakse lähtuvalt laste ideedest ja õppekava 
eesmärkidest, need on rühmas praktiliselt kasutatavad, teostamisel individuaalseid valikuid 
võimaldavad; väärtustatakse ja jäädvustatakse protsessi.  (2015/2016. õppeaasta analüüs) 

 
2.1.5. Lapse arengut toetavate tegevuste planeerimine aasta tegevuskavas. Tegevuste seotus 
õppekava üldeesmärkidega 
 
Lasteaia õppekava peatükis „Õppe- ja kasvatustegevuse eesmärk ja põhimõtted“ sätestatu kohaselt 
on lasteaia üldeesmärk lasteaia põhiväärtustel tuginev lapse loomupärase arengu toetamine 
koostöös peredega. Samas peatükis on esitatud üldeesmärgi täitmise põhimõtted. (õppekava) 

 
Lasteaia õppekava peatükis „Õppe- ja kasvatustegevuse alased dokumendid“ on sätestatud, et 
aasta tegevuskava koostamisel lähtutakse lasteaia arengukavast ja õppekavast, õppeaasta 
üldeesmärkidest ja eelmise õppeaasta tegevuskava täitmise analüüsist. (õppekava) 
 
Näiteks on aasta tegevuskavas seoses Eliisi kasutuselevõtuga planeeritud koostöövõimaluste 
täiustamine rühmaõpetajate ja erispetsialistide (logopeed, eripedagoog, liikumis- ja muusikaõpetaja) 
vahel; lõimitud kõiki valdkondi hõlmavate õuesõppe tegevuste läbiviimine; loodusnädalate 
läbiviimine; tervisekasvatuse tegevused; kokkulepete tegemine huviringidega; laste arendamine 
väikestes töögruppides. Aasta tegevuskavas on näiteks planeeritud lapsevanemate postri/õpiseina 
kaudu teavitamine ja ideekaardi abil planeerimisse kaasamine, et toetada last õppimisel ja anda 
perele võimalus päevatöödest vestlemiseks. (tegevuskava) 
 
Lasteaia õppekavas ja aasta tegevuskavas püstitatud eesmärgid, õppekavas esitatud õppe- ja 
kasvatustegevuse põhimõtted ning aasta tegevuskavas planeeritud lapse arengut toetavad 
tegevused on seotud. 

 
2.1.6. Lapsevanemate kaasatus õppe- ja kasvatusprotsessi kavandamisse ja läbiviimisse 
 
Vestlusest direktori ja õppealajuhatajaga selgus, et rühmade õpetajad koostavad lasteaia 
õppekavast ja aasta tegevuskavast lähtudes rühmade aasta tegevuskavad. Õppe- ja 
kasvatustegevust planeeritakse rühmades kokkuleppeliselt projektidena. Õppeaasta on jagatud 
neljaks loodus- ja tervisenädalaks ning kaheksaks kuni üheksaks projektiks. Planeerimine toimub 
Eliisis ja see on meeskonnatöö (rühmaõpetajad, liikumis- ja muusikaõpetaja), lapsevanematel on 
Eliisis võimalik rühmade plaanidega tutvuda ja ise ettepanekuid teha. (õppekava, vestluse protokoll 
nr 1/08.05.2017) 
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Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt kasutavad rühmad projektide planeerimisel 
ideekaarte ja suulist vestlust, küsitakse nii vanemate kui laste arvamust. Koostöö vanematega on 
kõikide projektide plaanides ka eraldi välja toodud ja Eliisis nähtav, lisaks on lapsevanematele 
üleskutsed infostendidel. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt arutatakse ühisürituste ja rühmade tegevuskavade 
teemadel lastevanemate koosolekutel. Koos vanematega toimuvad rühmade peod, näiteks 
jõulupidu, ühised mängupeod, ülemajalised perepäevad. Vanemad osalevad projektipõhistes 
tegevustes (elukutsed, lemmikloomad), looduse- ja tervisenädalate tegemistes (matkad, 
orienteerumised, näitused), rikastavad õppeprotsessi raamatutega ja esemetega, mida saab 
rühmas uurida-vaadata. Loodusenädalate plaanides on ühistegemised eraldi välja toodud. (vestluse 
protokoll nr 1/08.05.2017) 
 
Lapse harjutamisel lasteaiaga on lapsevanemal võimalus viibida rühmas, tutvuda tegemistega ja 
oma last toetada. Peredele saadetakse temaatilisi infokogumikke kasvatuslikel, tervise jt teemadel, 
korraldatakse koolitusi, mis toetavad lapse arendamist kodus ja aitavad luua ühisosa tegemistes ja 
tõekspidamistes. Näiteks 2016. aastal oli lastevanemate üldkoosolekul koolitustemaks taaskasutus. 
(vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja sõnade kohaselt kutsutakse koostööle kõiki vanemaid, osalusprotsent 
on rühmiti ja tegevuseti erinev. Igal aastal kaasatakse pered heakorratöödele õuealal, arendades 
selle kaudu ka lastes tööharjumusi. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 

 
Hoolekogu on 04.05.2015. aastal toimunud koosolekul kinnitanud lasteaia kodukorra ja 11.10.2016. 
aastal toimunud koosolekul kinnitanud kodukorra lisa nr 1 „Turvalisuse tagamise juhend õuealal“. 
(protokollid numbrita). 
 
Lapsevanemad on kaasatud õppe- ja kasvatusprotsessi kavandamisel ja läbiviimisel läbi 
arenguvestluste, hoolekogu koosolekute, rühmade koosolekute, rahuloluküsitluste, igapäevase 
suhtlemise ja teemapäevadel õppetegevuses koos lastega osalemise kaudu. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 

 
2.1.7. Lapsevanemate ettepanekutega arvestamine rühma õppe- ja kasvatustegevuse läbiviimisel 
 
Vestlusest direktori ja õppealajuhatajaga selgus, et rühmade projektide tegemistesse kaasatakse 
vanemaid, näiteks kutsub perekond rühma kevadtöid praktiseerima; perede ettepanekud igakuiseks 
vanemate ja laste „Padjaklubi“ läbiviimiseks; kutse liiklusfilmide tegemise meeskondadesse. 
Lapsevanemad avaldasid soovi tuua lasteaeda kodudest raamatuid ja selle ettepaneku alusel 
kujunes lasteaias välja „raamatute laenutus“. Lapsevanematega on arutletud laste sünnipäevade 
pidamise üle, nad on teinud ettepanekuid laste õuesoleku kohta, näiteks selgitustöö riietuse osas. 
Vanemad tegid ettepaneku paigaldada liivakastidele päikesevarjud ja lasteaed teostas vastavad 
tööd. Õppekava alusel rühmade tegevuskavade koostamisel osalemine on lapsevanemate jaoks 
reaalne, sest siis nad arvestavad kindlas vanuses lastega. Lapsevanemate märkused ja 
ettepanekud on juhtkonna ja pedagoogide jaoks oodatud ning probleemide ilmnemisel selgitatakse 
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välja mitmepoolsed ootused ja leitakse lahendused. Otsuste tegemisel on primaarsed lasteaia 
üldeesmärgid ja väärtused. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 

 
Juhusliku valiku alusel tutvutud rühmade lastevanemate koosolekute protokollide põhjal valiti 
koosolekutel hoolekogusse rühmade esindajad, õpetajad tutvustasid vanematele aasta teemat ja 
teavitasid neid planeeritavatest üritustest. Õpetajad informeerisid vanemaid lasteaia liitumisest 
Eliisiga ja võimalusest esitada omapoolseid ettepanekuid Eliisi keskkonnas. Lapsevanematele 
tutvustati rühma- ja turvareegleid, arutleti mänguasjapäeva ning laste pildistamise ja fotode 
avalikustamise üle. Hoolekogu liige on lapsevanematele andnud ülevaate hoolekogu tööst. 
Koosolekute protokollide põhjal arutleti ühiselt päevakorras olevatel teemadel ja otsused olid 
üksmeelsed. (rühmade lastevanemate koosolekute 2016/2017. õppeaasta protokollid). 

 
2.1.8. Lapsevanemate informeerimiseks ja kaasamiseks kasutatavad võtted ja võimalused 

 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt saavad lapsevanemad informatsiooni ja neid 
kaasatakse Eliisi, lasteaia veebilehe, infostendide, fotode, videote, rühmade lastevanemate 
koosolekute ja hoolekogu tegevuse kaudu. Lapsevanemaid kaasatakse tegevustes osalemise 
(peod, mängud jm üritused) ja hoogtööpäevade kaudu, korraldatakse koolitusi. Aktiivsetele peredele 
korraldatakse tänuüritusi väljasõidu vormis. Lasteaed koostab erinevatel teemadel infovoldikuid ja 
kogumikke. Informatsiooni saadetakse lastevanemate meilidele ja paberkandjal rühmadesse, infot 
vahendatakse ka valla ajalehe kaudu. Lapsevanemad on kaasatud igal aastal korraldatavate 
rahuloluküsitluste kaudu. Informatsiooni vahendatakse ja lapsevanemaid kaasatakse igapäevaste 
individuaalsete vestluste ja arutelude, tugispetsialistide nõustamise ning tutvumis- ja 
arenguvestluste kaudu. (vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 
 
Vastavalt koolieelse lasteasutuse seaduse paragrahv 9¹ lõikes 4 kehtestatule on lasteaia 
arengukava avaliku teabe seaduse alusel lasteasutuse tegevuse kajastamiseks peetaval veebilehel 
avalikustatud. Vastavalt koolieelse lasteasutuse seaduse paragrahv 9² lõikes 3 kehtestatule on 
lasteaia kodukord lasteasutuse veebilehel avalikustatud. 

 
2.1.9. Lapsevanemate rahulolu väljaselgitamiseks kasutatavad meetodid. Hinnatavate aspektide 
kujunemine, nende seotus lasteaia tegevust reguleerivate dokumentide eesmärkidega 
 
Lasteaia sisehindamise korra kohaselt (punkt 2.4) planeeritakse sisehindamise prioriteedid 
õppeaasta tegevuskavas. 2016/2017. õppeaasta tegevuskavas on lasteaia tegevuse hindamine 
planeeritud. Arengukava tegevuskava kohaselt on planeeritud rahuloluküsitlused läbi viia 2017. ja 
2019. aastal, kuid direktori sõnade kohaselt otsustati 2016. aasta komplekse sisehindamise käigus 
vanematelt tagasiside saamiseks korraldada anonüümsed rahuloluküsitlused igal aastal. 
Küsimused puudutavad järgmisi valdkondi: juhtimine; õppe- ja kasvatusprotsess, sealhulgas iga 
lapse arengu toetamine; koostöö; ressursside juhtimine. Juhtkonna selgituste kohaselt on 
küsitlustes ettepanekute/parandusvõimaluste lahter ja nii selgub, millega on vanemad väga rahul, 
mis vajab muutmist ja missuguseid teemasid on vanametele vaja täiendavalt selgitada. Olulisem 
temaatika rahuloluküsitlustes, mille järgi on lasteaias tööd kavandatud, on: kaasaegne ja mänguline 
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õpe, laste ja täiskasvanute suhtearv rühmades, kasvukeskkond õues ja toas. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 1/08.05.2017) 

 
2.2. Lapse arengu toetamine õppetöö läbiviimisel 
 
2.2.1. Õppe- ja kasvatustegevuse mitmekesistamise võimaluste kasutamine lasteaias 
 
Õppe- ja kasvatustegevuse mitmekesistamiseks viiakse õppetegevusi läbi lasteaia erinevates 
ruumides alagruppides, näiteks avastustoas, kus vahendid vastavalt kokkulepitud teemadele 
pidevalt vahetuvad; lasteaia koridorides siseterviserajal; õuealal, näiteks mängumajad, keksuväljak, 
pajuonnid; lasteaia ümbruses, näiteks roosiaed, park, Emajõe kallas, kergliiklustee, ratsatalu. KIK ja 
PRIA projektide raames toimuvad õppeprogrammid Tartumaa looduskeskustes, näiteks Vapramäe, 
Emajõe-Suursoo, Luke mõis. Tegevusi viiakse läbi muuseumides, näiteks Jääaja Keskus, Ülenurme 
Põllumajandusmuuseum. Külastatakse teatreid ja vaadatakse etendusi kohapeal, tegevusi viiakse 
läbi ka Luunja raamatukogus. Toimuvad õppetegevust toetavad rahvakalendri või rühmade 
projektidega seotud ülemajalised või ühe-kahe rühma põhised üritused ja mängupeod. Lasteaed 
teeb koostööd kohaliku noorsoopolitseiga, päästeametiga, Luunja keskkooli õpilastega. Laste- ja 
täiskasvanutega on kohtumas käinud toitumis- ja liikumisspetsialistid. (direktori ja õppealajuhatajaga 
vestluse protokoll nr 2/09.05.2017, sisehindamise aruanne, 2015/2016. õppeaasta tegevuskava 
täitmise analüüs) 

 
Laste kaasamiseks planeerimisse rakendatakse TTÕ (tean, tahan teada, õpin) meetodit. Rühmades 
kasutatakse lapsest lähtuvate metoodikate (Hea Algus, Reggio Emilia,  Montessori) põhimõtteid ja 
lapsest lähtuvaid erinevaid õppemeetodeid, näiteks avastus- ja katsetamistegevused, mängud. 
Lasteaed on liitunud projektiga „Kiusamisest vabaks“ ja kuulub Tervist Edendavate Lasteaedade 
hulka. Neli korda aastas toimuvates tervise- ja loodusnädalate tegemistes osalevad kõik rühmad, 
kaasatud on lapsevanemad (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017, 
sisehindamise aruanne) 

 
Tegevuste mitmekesistamiseks täiustatakse lasteaias pidevalt metoodiliste vahendite baasi 
(avastus- ja õuesõppe vahendid, õppemängud), kokku on lepitud laenutamise süsteem. Rühmades 
muutuvad tegevuskeskused vastavalt projektidele; avariiulitel on mängude valik, vahendid ja 
materjalid vabategevuseks ja katsetamiseks  vastavalt laste vanusele ja huvidele (vahendid on 
rühmades ringluses). Rühmades on laste aktiivsust virgutavad ja praktilist tegutsemist võimaldavad 
kaasaegsed tehnilised vahendid, näiteks Lego WeDo, videod, animatsioonid, fotoaparaat jm 
meediavahendid, arvutid. Meediakasvatuse raames tehti näiteks 2016. aastal tervisliku toidu 
reklaame, 2017. aastal tehti koostöös Tallinna Nukufilmi Lastestuudioga liiklusteemaline multifilm. 
Direktori sõnade kohaselt toetab Luunja vallavalitsus lasteaeda tingimuste loomisel, 
mitmekesistamaks õppe- ja kasvatustegevusi. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 
2/09.05.2017, sisehindamise aruanne, 2015/2016. õppeaasta tegevuskava täitmise analüüs) 
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2.2.2. Individuaalselt läbiviidavad tegevused, väikestes gruppides läbiviidavad tegevused 
 
Lasteaia õppekava peatükis „Õppe- ja kasvatustegevuse planeerimine ja korraldus“ sätestatu 
kohaselt viiakse õppe- ja kasvatustegevusi läbi kogu rühmaga, grupiti või individuaalselt. Grupitöö 
puhul on õppekavas sätestatu kohaselt kolm võimalust: erinevad grupid tegelevad samaaegselt 
erinevate tegevustega; erinevad grupid tegelevad samaaegselt üht liiki tegevusega, kuid tegevus on 
erinevatele vanustele, erineva raskusastmega, lähtub laste soost või huvidest; tegevus toimub ühe 
alagrupiga, teised lapsed valivad endale ise vabamängutegevuse. (lasteaia õppekava) 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt viiakse enamus rühmategevusi läbi väikestes 
gruppides, et arvestada laste võimete, vanuse, huvide ja erivajadustega. Individuaalsed tegevused 
rühmades toimuvad igapäevaselt vastavalt vajadusele sõltuvalt lapsest, tema toetamise vajadusest 
(erivajadus, sotsiaalsed ja valdkondlikud oskused, võimed), tegevuse iseloomust, laste vanusest. 
Õpetaja abi toetab lapsi vajadusel ka grupitegevustes individuaalselt. Osa logopeedi ja 
eripedagoogi tegevustest toimuvad lastega individuaalselt, osa väikestes gruppides. Lisaks viibib 
eripedagoog rühmas, et toetada vajadusel last valdkondlikes tegevustes või sotsiaalselt. (vestluse 
protokoll nr 2/09.05.2017)  

 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt töötab juhtkond vastavalt lasteaia tegevuskavale igal 
aastal välja rühmade tegevuste vaatluste kriteeriumid. Vaatlusperiood rühmas vältab üks kuni kaks 
nädalat, sellele järgneb kirjalik tagasiside, vestlus rühma meeskonnaga ja edasiseks arenguks 
sihtide seadmine. 2017. aastal toimusid ka lisavaatlused veendumaks, kuidas areng on kulgenud. 
Seiret tehakse tegevuste individualiseerimise, iga lapse toetamise ja märkamise kohta 
õppetegevuste läbiviimisel ning lapsest lähtuva metoodika rakendamise kohta. Rühmade tegevuste 
vaatlustabelid asuvad lasteaia elektroonilises dokumendisüsteemis. 2015/2016. õppeaasta 
tegevuskava täitmise analüüsi põhjal toimuvad tegevused enamasti gruppides, õpetajate analüüsist 
lähtuvalt ka erinevas raskusastmes, mida tegevuste vaatluse käigus oli vähem märgata. Analüüsis 
tõdetakse, et tegevused on muutunud praktilisemaks, vähenenud on ringis kuulamis- ja 
vaatamistegevuste maht. Järgmise õppeaasta arenguna nähakse ette päeva tegevuste põhjalik 
analüüs Eliisis, mis on aluseks järgnevatele tegevustele (vestluse protokoll nr 2/09.05.2017, 
2015/2016. õppeaasta tegevuskava täitmise analüüs, 2016/2017. õppeaasta tegevuskava) 

 
Eliisis 2016/2017. õppeaasta rühmapäevikutega valikulise tutvumise põhjal on lisaks rühma-, 
liikumis- ja muusikaõpetajate sissekannetele päevikutes ka logopeedi ja eripedagoogi sissekanded 
nende laste kohta, kellega tegevus toimus. Vajadusel on lisatud tagasiside või tegevused lapse 
arendamiseks kodus. Vastavalt lasteaia õppekavas sätestatule toimub õppetegevuste 
dokumenteerimise alusel igapäevaste tegevuste analüüs, mis märgitakse Eliisi päevikusse. 
(õppekava, rühmade päevikud) 

 
2.2.3. Lastele tegevustes valikute võimaldamine 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt saab laps valida endale meelepäraseid materjale, 
vahendeid ja nende värve. Töö teostamisel antakse lapsele võimalus ise otsustada, kuidas ta 
käelise tegevuse käigus valmiva töö kujundab. Lasteaias püüeldakse selle poole, et laste tööd 
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oleksid eriilmelised. Vabamängu ajal saab laps ise valida endale meelepärase teema, tegevuse, 
kaaslased ja vahendid. Õpetaja ülesanne on luua keskkond ja tingimused, et laps saaks tegutseda. 
Lastele valikute võimaldamisel lähtutakse eelnevalt kokku lepitud reeglitest. Rühmade tegevustes 
rakendavad õpetajad aeg ajalt võimalust, et laps saab tegevuse töögrupi, olenevalt sellest, 
missugust tegevust grupp teeb, ise valida. Lastele pakutakse ka võimalust valida, millises 
järjekorras ta tegevusi teeb. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Huviringid on valitud lähtuvalt lasteaia ja kodukoha eripärast,  arvestades lapsevanemate soove. 
Lasteaias tegutsevad maadlusring (tasuta), jalgpall, tantsustuudio, inglise keel (tasulised). 
Ringitegevus toimub õhtupoolsel ajal. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 
2/09.05.2017, sisehindamise aruanne) 

 
2.2.4. Loovmängu mängimiseks võimaluste loomine 

 
Vestlusest direktori ja õppealajuhatajaga selgus, et rühmades on tegevuskeskused, kus lapsed 
saavad mängida erinevaid rollimänge, näiteks kodu, ehitus, kauplus, pank, arst. Projektidega 
seonduvalt lisanduvad nendele uued temaatilised tegevusnurgad, näiteks aed, kosmoserakett, 
indiaanlaste küla, kus lapsed saavad vabalt tegutseda. Vastavalt rühmade õpetajate 
tähelepanekutele, laste soovidele, projektide teemadele, tervise- ja loodusnädalate tegevustele 
hangitakse lasteaiale uusi vahendeid, 2017. aastal näiteks arstiriistade kohvrid pärisasjadega. 
Algselt õpetajate poolt juhitud tervisenädala tegevus kasvas laste vabamänguks. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Direktor ja õppealajuhataja selgitasid, et lasteaias rõhutatakse esemete mitmefunktsionaalsust ja 
väärtustatakse omaloodud mänguvahendeid ning lihtsaid (looduslikke) esemeid, millel ei ole kindlat 
funktsiooni. Rühmades on vabategevuseks keskused, kus on erinevad looduslikud ja 
kunstivahendid käelisteks jt loovtegevusteks. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll       
nr 2/09.05.2017) 
 
Direktor ja õppealajuhataja selgituste kohaselt võimaldatakse suuremat ruumi või mängu 
ülesehitamist nõudvate mängude ja ehitusmängude puhul (lasteaias on erinevat tüüpi ja eri 
suuruses ehitusklotse) mäng rühmaruumi alles jätta, et seda saaks hiljem jätkata. Lasteaias 
otsitakse lahendusi, et pooleliolevad suured mängud voodite lahtivõtmist ei segaks. 
Lavastusmängudeks on lasteaias erinevad võimalused ja vahendid, näiteks sirmid, eesriided, valik 
käpiknukke. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt on lasteaias tehnilised vahendid loomiseks ja 
ehitamiseks, näiteks Lego WeDo. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja sõnade kohaselt on vabamängu aega vastavalt päevakavale 
hommikupoolikuti enne hommikusööki, õpetaja poolt juhitud tegevuste vahel, õuetegevuste ajal ja 
pärast õhtuoodet nii rühmaruumis kui õues. Olenevalt rühmast antakse ka laste jagamisel 
gruppidesse ühele grupile vabamängu võimalus ning õpetaja võib seda soovi korral temaatiliselt või 
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vahendite valikuga suunata. Õnnestunud tegevuse puhul kasvab õpetaja poolt juhitud tegevus üle 
laste vabamänguks. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
2.2.5. Meetodid, mille abil arendatakse laste loovust 
 
Direktor ja õppealajuhataja selgitasid, et lastele on loodud tingimused nii rühmaruumides kui õues, 
et nad saaksid arendada erinevatel teemadel rolli- ja režissöörimänge, ehitus- ja lavastusmänge, 
rakendada erinevaid liikumisviise. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Laste loovust arendatakse vaba- ja kunstitegevustes, mille käigus laps rakendab oma kunstitöö 
loomisel ja sellest jutustamisel erinevaid omandatud töövõtteid. (direktori ja õppealajuhatajaga 
vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Laste loovust arendavad õppekäigud ja loovmängud looduslike vahenditega, millele omistatakse 
väljamõeldud tegelaskuju ja süžee. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll                       
nr 2/09.05.2017) 
 
Laste loovust arendatakse majapidamisesemetele uue otstarbe andmise ja vastava mängulise 
tegevuse kaudu, näiteks katsetamine õueala toruseinal, musitseerimine pottide tegevusseinal. 
(paikvaatlus 09.05.2017, direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Laste loovust arendatakse kaasaegsete tehniliste vahendite kaasabil oma muusikapala loomise 
kaudu aedviljadega Makey Makey programmi abil, ehitamise ja liigutamisprogrammi loomise kaudu 
Lego WeDo vahenditega. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Laste loovust arendavad katsed, uurimis- ja avastamistegevused, mis on lasteaia avastustoa üks 
funktsioone. Metoodikatoas on vahendid avastusõppeks. Lapsed konstrueerivad, modelleerivad, 
valmistavad plaane ja mudeleid, näiteks Luunja makett, rakett, ahi, pangaautomaat ning mängivad 
omavalmistatud vahenditega. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Laste loovust arendavad loovjutustamine ja kujutamine, näiteks pildi täiendamine joonistamisega, 
loole alguse ja lõpu mõtlemine, jutustamine, fantaseerimine „Kui ma oleksin …“. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja sõnade kohaselt kasutavad õpetajad projektide planeerimisel TTÕ 
(tean, tahan teada, õpin) meetodit: vestlused ja arutelud, mõistekaardi loomised, mida tahaksin 
teemast teada, kuidas seda teha. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
2.2.6. Lasteaia õppevara ja inventari vastavus õppe diferentseerimise vajadustele 
 
Direktor ja õppealajuhataja selgitasid, et korra aastas, augustikuus komplekteeritakse rühmade 
mängu- ja õppevahendid ning mööbel vastavalt rühma vanuselisele koosseisule, arvestades ka 
laste erivajadusi. Tervisemeeskonna juht, kes on liikumisõpetaja, vaatab kaks korda aastas üle 
mööbli (toolide ja laudade kõrgus) ja vahetab vajadusel rühmades mööblit. Vajadusel vahetavad 
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rühmad õppeaasta jooksul omavahel vahendeid. Liitrühmas on vahendid nii väiksematele kui 
suurematele lastele. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt on metoodikakabinetis õppevahendid 
komplekteeritud valdkondade kaupa kindlate teemade käsitlemiseks, samuti õppemängud, 
tööraamatud ja kirjandus ning aastate jooksul koostatud temaatilised mapid. Õpetajad laenutavad 
metoodikakabinetist lastele ea- ja arengukohaseid mängu- ja käelise tegevuse vahendeid ning 
kirjandust vastavalt vajadusele. Direktori sõnade kohaselt ei ole otstarbekas hoida alaliselt 
vahendeid spetsiifiliste teemade kohta, mida igapäevaselt ei käsitleta, rühmas. Samuti ei ole 
säästlik osta sarnaseid vahendeid kõikidele rühmadele, näiteks osteti rühma, kus oli palju aktiivselt 
liikuvaid lapsi, redel ning see on liikunud edaspidi järgmisse taolisse rühma. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt korraldatakse erivajadusega lapse puhul 
kasvukeskkond (ruumid, vahendid) vastavalt vajadustele ja võimalustele. Vastavalt tugikava 
tegevuste vajadusele on tugispetsialistid loonud mänge ja andnud need rühmadesse igapäevaseks 
kasutamiseks, et kinnistada oskuseid. Õppealajuhataja ja logopeedi koostöös on loodud õppeavara 
(mängud ja metoodilised soovitused) erineva arengutasemega laste toetamiseks keele ja kõne 
valdkonnas.  (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Direktori ja õppealajuhataja sõnade kohaselt loovad ja koguvad rühmade õpetajad digitaalset 
õppeavara oma sülearvutitesse, logopeedil on kasutada tahvelarvuti. Elektroonilist õppeavara 
jagatakse lasteaiasiseselt Õpetajalt õpetajale töögrupi kaudu. (direktori ja õppealajuhatajaga 
vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Avastustoa tegevustes pakuvad õpetajad, kes teema ette valmistasid, metoodiliste juhendite kaudu 
tegevusi kõikidele vanusegruppidele. Avastustoas on olemas erinevad vahendid ja seal käivad 
tegutsemas kõik rühmad ajakava alusel. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll               
nr 2/09.05.2017) 
 
Õuealal on sõimelastele sobivate atraktsioonidega ala, mis on aiaga piiratud. Ülejäänud õuealal on 
vahendid aiarühma lastele. (direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
2.2.7. Lapse arengu dokumenteerimine 
 
Lasteaia õppekava peatükis „Lapse arengu analüüsimine ja hindamine“ on kehtestatud lapse 
arengu jälgimise ja hindamise ning dokumenteerimise põhimõtted. Vastavalt õppekavas 
kehtestatule fikseeritakse lapse areng kaks korda aastas lapse arengu vaatluslehel. Vaatluslehte 
täidavad rühma õpetajad koostöös liikumis- ja muusikaõpetaja ning tugispetsialistidega. (õppekava, 
direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Lapse arengu jälgimiseks koostatakse igale lapsele arengumapp, kuhu kogutud materjal annab 
ülevaate lapse arengust alates lapse vastuvõtmisest lasteaeda kuni tema lasteaiast lahkumiseni. 
Arengumapp sisaldab muuhulgas lapse arengu vaatluslehti. Õppekavas sätestatu kohaselt on 
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arengumapid arenguvestluse aluseks lapsevanematega. Arenguvestlused toimuvad vähemalt üks 
kord aastas, õpetaja teeb arenguvestluse kohta kirjaliku kokkuvõtte, milles on fikseeritud ka 
kokkulepped ja mille allkirjastavad kõik vestlusel osalenud. (õppekava, laste arengumapid juhusliku 
valiku alusel, direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Vastavalt õppekava peatükis „Erivajadustega laste arengu toetamine“ sätestatule fikseeritakse 
lapse erivajadused ja sellega seotud tegevused tabelis, mille vorm on kokku lepitud ja mida saavad 
täita ja muuta eripedagoog, logopeed ja rühmaõpetajad. Vajadusel fikseeritakse  lapse erivajadused 
ja sellega seotud tegevused tugikavas või individuaalses arenduskavas. (lasteaia õppekava, 
direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 

 
Lasteaia õppekavas sätestatu kohaselt täidetakse lapse koolivalmiduskaart aprillis Eliisi keskkonnas 
rühmaõpetajate, tugispetsialistide, liikumis- ja muusikaõpetaja ning juhtkonna koostööna lapse 
arengu vaatluslehtede ja arenguvestluste kokkuvõtete põhjal. Koolivalmiduskaardi vorm on 
kehtestatud lasteaia õppekavas. (lasteaia õppekava, 2017. aastal koostatud koolivalmiduskaartide 
vaatlus, direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Vastavalt lasteaia õppekavas sätestatule on igapäevane õppe- ja kasvatustöö ning selle analüüs, 
sealhulgas laste areng fikseeritud Eliisi päevikus päeva tegevuste analüüsides. (lasteaia õppekava, 
direktori ja õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
2.2.8. Õpetaja(te) ja/või õpetaja abi(de) koostöö tegevuste ettevalmistamisel ja lapse arengu 
hindamisel 
 
Direktori selgituste kohaselt moodustavad lasteaias kahe rühma meeskonna üks juhtivõpetaja, üks 
õpetaja assistent (ühel neist on õpetaja, teisel pikaajaline õpetaja abi töökogemus) ja üks õpetaja 
abi. Viie rühma meeskonna moodustavad kaks õpetajat ja üks õpetaja abi. Kolmes rühmas on kolm 
täiskasvanut koos tööl hommikupoolsel ajal neljal tööpäeval, neljas rühmas on õpetajad koos tööl 
kahel hommikupoolsel ajal. (vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
 
Vestlusest direktori ja õppealajuhatajaga selgus, et kolmapäeviti on rühmade õpetajatel määratud 
aeg omavaheliste kokkulepete tegemiseks. Igapäevaselt toimuvad hommikused infovahetused, kus 
õpetajad jagavad päeva tegemiste kohta infot omavahel ja õpetaja abile. (vestluse protokoll           
nr 2/09.05.2017) 
 
Planeerimine toimub Eliisi keskkonnas. Lasteaia logopeed ja eripedagoog on õpetajatele laste 
arengu hindamisel abiks – kolmapäeviti nõustavad nad õpetajaid lapsest lähtuvate eesmärkide 
seadmisel, õppevahendite ja metoodika valikul ning lapsevanematega koostöö osas. (direktori ja 
õppealajuhatajaga vestluse protokoll nr 2/09.05.2017) 
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III TEMAATILISE JÄRELEVALVE PRIORITEETIDEST LÄHTUV KOKKUVÕTE 
 
3.1. Luunja Lasteaed Midrimaa korraldab õppe- ja kasvatustegevust õppekava alusel, mille 
koostamisel olid põhitegijateks lasteaia pedagoogid. Õppekava koostamisse on lapsevanemad 
kaasatud läbi oma esindajate hoolekogus. Hoolekogu poolt ettepanekuid lasteaia õppekava 
muutmiseks  tehtud ei ole. Ettepanekuid õppekava muutmiseks on lapsevanematel võimalik esitada 
rühmakoosolekutel, arenguvestlustel, rahuloluküsimustikele vastates ja igapäevase suhtluse käigus. 
 
3.2. Lasteaed teeb koostööd lapsevanematega. Lapsevanemad on kaasatud õppe- ja 
kasvatustegevuse kavandamisse ja läbiviimisse. Lapsevanemate ettepanekutega arvestatakse nii 
õppetegevuse planeerimisel kui ka läbiviimisel.  
 
3.3. Lasteaia õppe- ja kasvatustegevuse kavandamisel ja läbiviimisel arvestatakse laste vanust, 
sugu, arenguvajadusi ja huve. Laste arengut toetatakse, pakkudes neile valikuvõimalusi. 
Väärtustatud on liikumis- ja õppetegevused õues ja ümbruskonnas. Õppe- ja kasvatuskorraldus 
võimaldab rahuldada laste mängu- ja liikumisvajadusi. Iga lapse vajadusi silmas pidades  viiakse 
lapse arengu toetamiseks õppetegevusi läbi gruppides ja ka individuaalselt. Arenguliste 
erivajadustega lapsed on märgatud, laste arengut toetatakse logopeedilise ja eripedagoogilise abi 
kaudu. 
 
3.4. Õppe- ja kasvatustegevuse mitmekesistamiseks kasutatakse erinevaid metoodikaid. Lasteaias 
on olemas vajalikud õppe- ja mänguvahendid, mis arvestavad laste vanuselisi ja soolisi vajadusi, 
erivajadusi ja huve. Lasteaia õueala on sisustatud erinevate õueatraktsioonidega, loodud on 
võimalused liikumistegevuseks. 
 
 
 
 IV ETTEPANEKUD 

 Ettepanekuid ei ole. 
 
V ETTEKIRJUTUSED 
Ettekirjutusi ei tehta. 
 
 
 
Temaatilise järelevalve viis läbi 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Imbi Sildnik 
haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist 
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